
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 15(229)  от  30.04.2019 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского  поселения   Малая    Глушица 

муниципального  района   Болшеглушицкий   Самарской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 61 от 26 апреля 2019 года 

 

с. Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О корректировке адресов объектов недвижимости, находящихся на территории села 

Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

       В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках проведения 

мероприятий по актуализации сведений государственного кадастра недвижимости в целях 

взимания земельного налога в полном объеме и поступления налоговых платежей в бюджет 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести корректировку адресов объектов недвижимости, находящихся на 

территории села Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

        2.     Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на специалиста 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области Меркулову Ольгу Николаевну.  

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

  
 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 



 

                                                                                              
                                                                                                 Приложение  №1  

             к постановлению  Администрации 

                                                                                                                                          сельского  поселения Малая  

Глушица муниципального  района  

 Большеглушицкий  Самарской 

области 

  

 
Список для корректировки адресов объектов недвижимости, находящихся на территории села 

Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

№ Адрес № дома Инвентаризация 

1. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

22 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:322 

2. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

17 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:323 

3. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

5 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:324 

4. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Имени Крупской 

3 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:325 

5. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

13 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:326 

6. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Имени Крупской 

1 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:327 

7. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

14 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:328 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского  поселения   Малая    Глушица 

муниципального  района   Болшеглушицкий   Самарской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 62 от 26 апреля 2019 года 

 

с. Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 



 

О корректировке адресов объектов недвижимости, находящихся на территории села 

Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

       В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках проведения 

мероприятий по актуализации сведений государственного кадастра недвижимости в целях 

взимания земельного налога в полном объеме и поступления налоговых платежей в бюджет 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Провести корректировку адресов объектов недвижимости, находящихся на территории 

села Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

         2. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на специалиста 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области Меркулову Ольгу Николаевну.  

       3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

                                                                                  
                                                                                                 Приложение  № 1  

             к постановлению  Администрации 

                                                                                                                                          сельского  поселения  

Малая  Глушица 

            муниципального  района  

 Большеглушицкий  Самарской 

области 

  

Список для корректировки адресов объектов недвижимости, находящихся на территории села 

Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

№ Адрес № дома Инвентаризация 

1. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

29 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:276 

2. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

30 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:277 

3. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

15 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:278 

4. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

3 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:279 

5. Самарская область Большеглушицкий 18 Ввести кадастровый 



муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

номер                        

63:14:0304001:280 

6. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Набережная 

14 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:282 

7. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Молодежная 

70 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:283 

8. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гражданская 

8 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:284 

9. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

3 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:290 

10. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица  

Гагарина 

15 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:291 

11. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

1 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:298 

12. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

8 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:306 

13. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

13 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:307 

14. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Набережная 

10 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:308 

15. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

27 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:311 

16. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Набережная 

8 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:312 

17. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гражданская 

2 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:313 

 

 

 

 



 

18. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

10 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:314 

19. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

26 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:315 

20. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Набережная 

12 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:316 

21. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

21 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:317 

22. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

9 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:319 

23. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Набережная 

6 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:321 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского  поселения   Малая    Глушица 

муниципального  района   Болшеглушицкий   Самарской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 63 от 26 апреля 2019 года 

 

с. Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О корректировке адресов объектов недвижимости, находящихся на территории села 

Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

       В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках проведения 

мероприятий по актуализации сведений государственного кадастра недвижимости в целях 

взимания земельного налога в полном объеме и поступления налоговых платежей в бюджет 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

         1. Провести корректировку адресов объектов недвижимости, находящихся на территории 

села Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

 



        2.     Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на специалиста 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области Меркулову Ольгу Николаевну.  

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

                                                                                            

                                                                                              
                                                                                                 Приложение  № 1  

             к постановлению  Администрации 

                                                                                                                                          сельского  поселения  

Малая  Глушица 

            муниципального  района  

 Большеглушицкий  Самарской 

области 

  

Список для корректировки адресов объектов недвижимости, находящихся на территории села 

Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

№ Адрес № дома Инвентаризация 

1. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Имени Крупской 

11 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:244 

2. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

8 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:245 

3. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

40 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:246 

4. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

24 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:247 

5. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

34 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:248 

6. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

6 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:249 

7. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гражданская 

4 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:250 

8. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

34 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:251 

9. Самарская область Большеглушицкий 7 Ввести кадастровый 



муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Имени Крупской 

номер                        

63:14:0304001:252 

10. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица  

Ленинградская 

35 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:254 

11. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

20 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:255 

12. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

41 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:256 

13. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

12 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:257 

14. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

16 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:258 

15. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Имени Крупской 

8 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:259 

16. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Имени Крупской 

4 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:260 

17. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Имени Крупской 

12 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:262 

18. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

28 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:263 

19. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

24 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:264 

20. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

11 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:265 

21. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Имени Крупской 

6 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:267 

 

 

 

 



22. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Гагарина 

7 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:271 

23. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Ленинградская 

33 Ввести кадастровый 

номер                        

63:14:0304001:275 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 64 от 30 апреля 2019 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Благоустройство 

территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на  2013-2021 годы», утвержденной постановлением 

главы сельского поселения  Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 28.09.2012 № 55,  за 2018 год 

 

        В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 01.09.2017 года  № 110 «Об 

утверждении Порядка принятия Решений о разработке, формировании  и реализации Программ 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальной программы  «Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  

2013-2021 годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 № 55, за 2018 год. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к постановлению главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

от 30 апреля 2019 года  № 64 

 

 

Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2013-2021 

годы», за 2018 год 

  

 

         Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2013-2021 годы» от 

28.09.2012 г № 55.  

        Цель программы: повышение уровня качества проживания граждан является необходимым 

условием для стабилизации и подъема экономики поселения. Повышение уровня благоустройства 

территории стимулирует позитивные тенденции в социально-экономическом развитии 

муниципального образования. Программа полностью соответствует приоритетам социально-

экономического развития  сельского поселения Малая Глушица на среднесрочную перспективу. 

Реализация программы направлена на создание условий для улучшения качества жизни населения, 

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности и сохранения 

окружающей среды. В течение 2018 года в Программу вносились изменения на основании 

постановления Администрации сельского поселения Малая Глушица от 29.10.2018 г. № 82; 

29.12.2018 г. № 128. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2018 год в финансовых 

показателях  составила 94,6 %. На  реализацию мероприятий Программы в 2018 году было 

выделено 1635,2 тыс. руб., исполнение составило 1489,9 тыс. руб. По данной программе 

проводились 4 мероприятия: 

- содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения; 

- оплата за электроэнергию уличного освещения; 

- косьба сорной растительности; 

- ремонт и содержание дорог; 

Анализ реализации Программы за 2018 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программы   

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2013-2021 годы»   за 

2018 год признана эффективной. 

 

 

 

Объемы и источники финансирования. 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет:                        

14897,4 (тыс.) рублей, в том числе средства местного бюджета, по годам: 

2013 год -  1500 тыс.рублей; 2016 год -   1768,6 тыс.рублей; 

2014 год -  1500 тыс.рублей; 2017 год -   1344,3 тыс.рублей; 

2015 год -  2205 тыс.рублей;  2018 год -  1635,2 тыс.рублей; 

2019 год -1778,6 тыс.рублей; 2020 год – 1496,5 тыс.рублей; 

2021 год – 1669,2 тыс.рублей. 



 ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятий 

Затраты 

на 2013 год 

(местный 

бюджет)   

тыс. руб. 

Затраты 

на 2014 

год 

(местный 

бюджет)               

тыс. руб. 

Затраты 

на 2015 год 

(местный 

бюджет)                  

тыс. руб. 

Затраты 

на 2016 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб. 

Затраты 

на 2017 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб. 

Затраты 

на 2018 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб. 

 

Затраты 

на 2019 год 

(местный 

бюджет) 

тыс.руб. 

 

Затраты 

на 2020 год 

(местный 

бюджет) 

тыс.руб 

 

Затраты 

на 2021 год 

(местный 

бюджет) 

тыс.руб 

ИТОГО 

тыс. руб. 

1. 
Содержание, ремонт, замена фонарей 

уличного освещения. 
100 50 50 100 100 69,8 20 60 60 609,8 

2. 
Оплата за электроэнергию уличного 

освещения 
500 600 600 1100 860 1060 800 700 700 6920 

3. 
Посадка саженцев декоративных деревьев 

и кустарников 
50 50 50 - - - - - - 150 

4. Спил сухих деревьев 100 100 100 - - - - - - 300 

5. 

Установка урн, лавочек, детских 

площадок, беседок в общественных 

местах. 

50 5 50 - - - - - - 105 

6. Ликвидация несанкционированных свалок 100 100 100 - - - - - - 300 

7. Косьба сорной растительности 550 550 639 100 200 105,4 258,6 136,5 109,2 2648,7 

8. 
Изготовление аншлагов и номерных 

знаков 
3 3 3 - - - - - - 9 

9. Ремонт мест для посадки пассажиров 2 2 3 - - - - - - 7 

10. Мероприятия по организации пляжей 10 10 10 10 - - - - - 40 

11. Ремонт и содержание дорог 35 30 600 458,6 184,3 400 700 600 800 3807,9 

12. 

Дорожный фонд: областной бюджет с 

учетом возможностей средств, 

подлежащий ежегодной корректировке 

- - - - - -   
 

- 

 
ИТОГО: 1500 1500 2205 1768,6 1344,3 1635,2 1778,6 1496,5 1669,2 14897,4 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 65 от 30 апреля 2019 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Повышение 

эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2021 

годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 № 58,  за 2018 

год 

 

 

        В соответствии с постановлением Администрации сельского  поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 01.09.2017 года  № 110 «Об 

утверждении Порядка принятия Решений о разработке, формировании  и реализации Программ 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальной программы  «Развитие социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  

2013-2021 годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 № 58, за 2018 год. 

 
К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 
 

Приложение  

к постановлению главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

от 30 апреля 2019 года  № 65 

 

 

 

 



 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ  

о реализации муниципальной  программы «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на  2013-2021 годы», за 2018 год 

 

        Муниципальная  программа «Повышение эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2013-2021 годы» от 28.09.2017 года № 58. 

Задачи программы: Эффективное использование муниципального имущества сельского 

поселения. Приобретение имущества, содержание и ремонт, эксплуатация, оформление. 

В течение 2018 года в Программу вносились изменения: постановление Администрации  

сельского поселения Малая Глушица от 29.10.2018 г. № 85; от 29.12.2018 г. № 130. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2018 год в финансовых 

показателях  составила 100%. На  реализацию мероприятий Программы в 2018 году было 

выделено 757,1 тыс. руб., исполнение составило 757,1 тыс. руб. По данной Программе были 

проведены 3 мероприятия: 

        - содержание  имущества; 

        - эксплуатация имущества;  

        - обслуживание имущества. 

Анализ реализации Программы за 2018 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  программы 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  Самарской 

области муниципальная программа «Повышение эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2013-2021 годы» за 2018 год признана эффективной. 

 

 

 

Обьемы и источники финансирования. 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем средств, направленных на реализацию 

программных мероприятий, составляет 4 987  600 руб. из 

бюджета сельского поселения Малая Глушица, в том 

числе: 

2013 г.  – 793 000 руб.,  

2014 г. –  413 500 руб.,  

2015 г. –  739 000 руб., 

2016 г. –  472 600 руб., 

2017 г. –  405 000 руб., 

2018 г. -   757 100 руб., 

2019 г. -   747 400 руб., 

2020 г.  -  330 000 руб., 

2021 г.  -  330 000 руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

- обеспечение прироста доходов от эффективности 

использования муниципального имущества на период 

2013-2021 годов;  

 

 

 

 

 



 

 

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ. 

тыс. рублей 

 
Наименование источника 

финансирования 

Всего  В том числе по годам 

2013 2014 2015  2016 2017  2018 2019 2020 2021 

Местный бюджет 4987,6 793 413.5 739 472.6 405 757,1 747.4 330 330 

 

 

 
 

 ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ. 

 
Наименование 

мероприятий 

 
Исполнитель 

мероприятий 

 

Срок 

исполнения 

 
Всего 

(тыс.руб.) 

 

    Финансирование по годам 

            тыс.рублей 

    2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

 

2020 

год 

 

2021 

 год 

 
 

приобретение Администрация 

сельского 
поселения 

 

2013 – 2021 
г.г. 

 

710 

 

30 

 

30 

 

30 

 

150 

 

150 

 

80 

 

80 

 

80 

 

80 

эксплуатация Администрация 

сельского 
поселения 

 

2013 – 2021 
г.г. 

 

676.1 

 

20 

 

20 

 

100 

 

60 

 

60 

 

176.1 

 

80 

 

 

80 

 

 

80 

 

содержание Администрация 

сельского 
поселения 

 

2013 – 2021 
г.г. 

 

762 

 

20 

 

20 

 

100 

 

42 

 

20 

 

190 

 

190 

 

90 

 

90 

обслуживание Администрация 

сельского 
поселения 

 

2013 – 2021 
г.г. 

 

595,6 

 

10 

 

15 

 

100 

 

60.6 

 

60 

 

100 

 

150 

 

50 

 

50 

ремонт Администрация 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2021 

г.г. 

 

1993.4 

 

700 

 

300 

 

300 

 

150 

 

105 

 

161 

 

237.4 

 

20 

 

20 

противопожар

ные 

мероприятия 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2021 

г.г. 

 

115 

 

10 

 

- 

 

70 

 

5 

 

5 

 

10 

 

5 

 

5 

 

5 

содержание в 

чистоте 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2021 

г.г. 

 

100 

 

3 

 

3 

 

39 

 

5 

 

5 

 

30 

 

5 

 

5 

 

5 

оформление Администрация 
сельского 

поселения 

 

2013 – 2021 

г.г. 

 

35.5 

 

- 

 

25.5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

10 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ИТОГО: 

 

 

 

 

 

 

                          

4987,6 

                    

793 

 

413.5 
                   

739 

 
472.6 

 
405 

 
757.1 

 

747.4 

 

330 

 

330 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 66 от 30 апреля 2019 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на  2013-2021 годы», утвержденной постановлением 

главы сельского поселения  Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 28.09.2012 № 56,  за 2018 год 

  

        В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 01.09.2017 года  № 110 «Об 

утверждении Порядка принятия Решений о разработке, формировании  и реализации Программ 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальной программы  «Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  

2013-2021 годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 № 56, за 2018 год. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 
Приложение  

к постановлению главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

от 30 апреля  2019 года  № 66 

 

 

 

 

 

 



 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ  

о реализации муниципальной  программы «Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  

2013-2021 годы», за 2018 год 

 

        Муниципальная  программа «Пожарная безопасность на территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2013-2021 

годы» от 28.09.2012 года № 56. 

Целевой показатель программы – снижение количества пожаров в сельском поселении, 

увеличение количества отремонтированных пожарных гидрантов, построенных пожарных 

водоемов, гидрантов, количество приобретенных мотопомп, противопожарного оборудования. В 

течение 2018 года в Программу вносились изменения: постановление Администрации  сельского 

поселения Малая Глушица от 29.10.2018 г. № 183;  от 29.12.2018 г. № 129. 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2018 год в финансовых 

показателях  составила 100%. На  реализацию мероприятий Программы в 2018 году было 

выделено 93,6 тыс. руб., исполнение составило 93,6 тыс. руб. По данной Программе были 

проведено 2 мероприятия: 

 

        - оказание поддержки в обеспечении добровольных пожарных дружин первичными 

средствами пожаротушения, специальной и боевой одеждой; 

         - организация опашки населенных пунктов: с.Малая Глушица, с.Константиновка, поселок 

Большой Иргиз, поселок Гай. 

  

Анализ реализации Программы за 2018 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  программы 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  Самарской 

области муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2013-2021 

годы» за 2018 год признана эффективной. 

 

Объем финансирования из местного бюджета. 

 

Объем финансирования из 

местного бюджета 

Общий объем средств, направленных на реализацию 

программных мероприятий, составляет  3 326 600 руб. из 

бюджета сельского поселения Малая Глушица, в том 

числе: 

2013 г.  –  1 026 000 руб.,  

2014 г.  –  1 098 000 руб.,  

2015 г.  –     500 000 руб., 

2016 г.  –     418 000 руб., 

2017 г.  –       41 000 руб., 

2018 г.  -        93 600 руб., 

2019 г.  -        50 000 руб., 

2020 г.  -        50 000 руб. 

2021 г.  -        50 000 руб. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде 2013 – 2021 годов, могут быть уточнены при 

формировании проектов областных законов об 

областном бюджете на 2013- 2021 годы, районного 

бюджета, бюджета поселения. 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Программы, сроки реализации и объемы финансирования на 2013-2021 годы 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Источники 

финансирования 

Сроки 

исполнения 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам Ответственный 

исполнитель 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Закупка первичных средств 

пожаротушения (огнетушители и 

пожарный инвентарь)  в с.Малая 

Глушица, с.Константиновка, поселок 

Большой Иргиз, поселок Гай); 

оборудование пожарных щитов, проверка 

и перезарядка огнетушителей в 

муниципальных учреждениях сельского 

поселения.  

 

Из средств бюджета 

сельского поселения  

Малая Глушица 

 

2013-2021 г.г. 

 

40 

 

20 

 

20 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

2. Оборудование естественных и 

искусственных водоисточников (реки, 

пруды) площадками с твердым 

покрытием размером не менее 12х12 м, а 

также подъездных путей к ним для 

установки пожарных автомобилей и 

забора воды в любое время года: (с.Малая 

Глушица с.Константиновка, поселок 

Большой Иргиз, поселок Гай). 

 

Из средств бюджета 

сельского поселения    

Малая Глушица 

 

2013-2021 г.г. 

 

400 

 

200 

 

200 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

3. Оказание поддержки в обеспечении 

добровольных пожарных дружин 

первичными средствами пожаротушения, 

специальной и боевой одеждой. 

 

Средства из 

внебюджетных 

источников 

 

2013-2021 г.г. 

 

68,6 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

68,6 

 

- 

 

- 

 

- 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

4. Выполнение мер по ликвидации на 

придомовых территориях временных 

строений, заграждений, препятствующих 

проезду и установке пожарной и 

специальной техники, вырубке 

насаждений в непосредственной близости 

от зданий и в проездах, а также ведущих 

к источникам наружного 

противопожарного водоснабжения. 

 

Из средств бюджета 

сельского поселения 

Малая Глушица 

 

2013-2021 г.г. 

 

30 

 

10 

 

20 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

 

5. 

Информационное сопровождение, 

противопожарная пропаганда и обучение 

населения сельского поселения Малая 

Глушица мерам пожарной безопасности: 

- изготовление информационных стендов, 

баннеров, их размещение на территории 

сельского поселения Малая Глушица и 

систематическое обновление; 

- изготовление методических материалов, 

плакатов, памяток на противопожарную 

тематику. 

 

Из средств бюджета 

сельского поселения 

Малая Глушица 

 

2013-2021 г.г. 

 

20 

 

10 

 

10 

 

- 

 

- 

 

- 

  

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

6. Замена пожарных гидрантов. 

 

Из средств бюджета 

сельского 

поселения Малая 

Глушица 

 

2013-2021 

г.г. 

 

210 

 

100 

 

110 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

7. Организация опашки населенных 

пунктов: с.Малая Глушица, 

с.Константиновка, поселок Большой 

Иргиз, поселок Гай. 

 

Из средств бюджета 

сельского 

поселения Малая 

Глушица 

 

2013-2021 

г.г. 

 

366 

 

50 

 

50 

 

- 

 

50 

 

41 

 

41 

 

25 

 

50 

 

50 

 

50 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

8. Изготовление и установка указателей к 

источникам пожарного 

водоснабжения. 

Из средств бюджета 

сельского 

поселения Малая 

Глушица 

 

2013-2021 

г.г. 

 

20 

 

10 

 

10 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

9. Информирование населения о пожарах 

в СМИ газета «Малоглушицкие Вести» 

Из средств бюджета 

сельского 

поселения Малая 

Глушица 

 

2013-2021 

г.г. 

 

3 

 

1 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

10. Оснащение населенных пунктов 

пожарными мотопомпами 

Из средств бюджета 

сельского 

поселения Малая 

Глушица 

 

2013-2021 

г.г. 

 

40 

 

20 

 

20 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

11. Создание противопожарного разрыва 

между п.Большой Иргиз и лесным 

массивом 

Из средств бюджета 

сельского 

поселения Малая 

Глушица 

 

2012-2021 

г.г. 

 

50 

 

- 

 

50 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

12. Другие мероприятия, требующие 

материальных затрат 

Из средств бюджета 

сельского 

поселения Малая 

Глушица 

 

2013-2021 

г.г. 

 

379 

 

5 

 

6 

 

- 

 

368 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

13. 

 

 

 

Содержание  частной пожарной 

охраны  ООО «Режим ЧС» 

Из средств бюджета 

сельского 

поселения Малая 

Глушица 

 

2013-2021 

г.г. 

 

1700 

 

600 

 

600 

 

500 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

глава сельского 

поселения 

Малая Глушица 

                  ИТОГО:   3326,6 1026 1098 500 418 41 93,6 50 50 50  



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 67 от 30 апреля 2019 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на  2013-2021 годы», утвержденной постановлением 

главы сельского поселения  Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 28.09.2012 № 59,  за 2018 год 

 

 

        В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 01.09.2017 года  № 110 «Об 

утверждении Порядка принятия Решений о разработке, формировании  и реализации Программ 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальной программы  «Развитие социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  

2013-2021 годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 № 59, за 2018 год. 

 

 
К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

                                                                             
 

Приложение  

к постановлению главы сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

от 30 апреля 2019 года  № 67 

 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ  

о реализации муниципальной  программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  

2013-2021 годы», за 2018 год 

         Муниципальная Программа «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2021 

годы» от 28.09.2017 года № 59. 



Программа предусматривает осуществление культурно-досуговой деятельности на 

территории поселения, сохранение и развитие творческого потенциала, укрепление единого 

культурного пространства, создание условий для массового отдыха жителей и организация 

обустройства мест массового отдыха населения. В 2018 году в программу вносились изменения на 

основании постановления администрации от 29.10.2018 г. № 86; от 29.12.2018 г. № 131. 

        Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2018 год в финансовых 

показателях  составила 100 %. На  реализацию мероприятий Программы в 2018 году было 

выделено 2353,9 тыс. руб., исполнение составило 2353,9 тыс. руб. По данной программе 

проводились 2 мероприятия: 

- организация и проведение праздничных мероприятий; 

- финансирование деятельности учреждения культуры. 

Анализ реализации Программы за 2018 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программы  

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, программа «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2021 годы»  за 

2018 год признана эффективной. 

 

Обьемы и источники финансирования. 

 

Объемы и источники 

финансирования 

 Средства бюджета сельского поселения –                                  

13665,6  тыс. рублей, в том числе по годам:   

2013 год  – 200 тыс. рублей; 

2014 год  – 200 тыс. рублей; 

2015 год  –   30 тыс. рублей; 

2016 год  –   1811,8 тыс. рублей; 

2017 год  –   1782,5 тыс. рублей; 

2018 год  -    2353,9 тыс. рублей; 

2019 год  -    2974,4 тыс. рублей; 

2020 год  -    1883,9 тыс.рублей; 

2021 год  -    2429,1 тыс.рублей. 

 

 

 

ФИНАНСИРОВАНИЕ  ПРОГРАММЫ. 

 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

сельского поселения – 13665,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  
 

2013 год  – 200 тыс. рублей,  

2014 год  – 200 тыс. рублей,  

2015 год  –   30 тыс. рублей, 

2016 год  –   1811,8 тыс. рублей; 

2017 год  –   1782,5 тыс. рублей; 

2018 год  -    2353,9 тыс. рублей; 

2019 год  -    2974,4 тыс. рублей; 

2020 год  -    1883,9 тыс. рублей; 

2021 год  -    2429,1 тыс.рублей. 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета 

сельского поселения. 

 

 

ПЛАН КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ. 



 
                                                                                                                               тыс.рублей 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнени

я 

Исполнитель Объем финансирования по  годам 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 всего 

1. 

 

 

 

 

 

Организация и 

проведение 

празднования юбилеев 
сельских учреждений 

культуры: 

 
-с.Константиновка 

- с.Малая Глушица 

2013-2021 

Администрация 

сельского 
поселения 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

2. 
 

 

 
 

 

Организация и 

проведение 
празднования юбилеев 

сёл: 

 
- с. Константиновка 

- с. Малая Глушица 

 

2013-2021 
Администрация 

сельского 

поселения 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

3. 

 
 

 

 
 

Организация и 

проведение 

празднования юбилеев 
народных коллективов: 

-«Наш театр»; 

-  женская вокальная 
группа «Лейся, песня» 

2013-2021 
Администрация 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

65.1 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

65.1 

 

4. 

 
 

 

 

 

Приглашение 
творческих  

профессиональных 

коллективов и 
исполнителей 

2013-2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

 

 

30 

 

 

 

30 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

60 

5. 

 
 

 

 
 

 

 

 
Организация и 

проведение 

праздничных 
мероприятий: 

8 Марта; 

Проводы Русской 
Зимы; 

9 Мая – День Победы; 

День пожилого 
человека; 

День молодежи; 

День матери; 
Новый год; 

Золотые свадьбы 

2013-2021 
Администрация 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

127,6 

 

 

 

 

 

142,7 

 

 

 

 

 

133,1 

 

 

 

 

 

653,3 

6. 

 
 

 

 

Оснащение 

материально – 
технической базы 

учреждений культуры 

 

 

 
2013-2021 

Администрация 
сельского 

поселения 

 

 

50 

 

 

50 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

100 

 

7. 

 
 

 

 
 

 

Прочие мероприятия: 

чествование 
участников 

художественной 

самодеятельности; 
поездки в театры, на 

концерты 

профессиональных 
артистов 

2013-2021 
Администрация 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

40 

8.  

Иные межбюджетные 

трансферты 2013-2021 

Администрация 

сельского 

поселения 

- - - 1811,

8 

1772,5 2278,8 2846,

8 

1741,2 2296,

0 

918,4 

 

 

ИТОГО: 
  

 

200 

 

200 

 

30 

 

1811,

8 

 

 

1782,5 

 

 

2353,9 

 

 

2974,

4 

 

 

1883,9 

 

2429,

1 

 

 

13665,6 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского  поселения   Малая    Глушица 

муниципального  района   Болшеглушицкий   Самарской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 68  от 30 апреля 2019 года 

 

с. Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О корректировке адресов объектов недвижимости, находящихся на территории села 

Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

       В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках проведения 

мероприятий по актуализации сведений государственного кадастра недвижимости в целях 

взимания земельного налога в полном объеме и поступления налоговых платежей в бюджет 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, 

 

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Провести корректировку адресов объектов недвижимости, находящихся на территории 

села Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

        2.     Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на специалиста 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области Меркулову Ольгу Николаевну.  

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

                                                                                              
                                                                                                 Приложение  № 1  

             к постановлению  Администрации 

                                                                                                                                          сельского  поселения  

Малая  Глушица 

            муниципального  района  

 Большеглушицкий  Самарской 

области 

  

Список для корректировки адресов объектов недвижимости, находящихся на территории села 

Константиновка сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

 



 

 

 

 

№ Адрес № земельного 

участка 

Инвентаризация 

1. Самарская область Большеглушицкий 

муниципальный район сельское поселение 

Малая Глушица село Константиновка улица 

Кооперативная 

11/2 Ввести кадастровый 

номер  

63:14:0304003:13 

 

 

 

 

 

 
Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 30.04.2019 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru


 
 

 


